

BAUMKUCHENBOGEN ZARTBITTER



Gewicht: 60 g

Zutaten: 33% dunkle Schokoladenkuvertüre (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), EIER, Cointreau, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Stabilisator Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Gelatine,

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1783 kJ / 426 kcal	
Fett	24,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,2 g
Kohlenhydrate	33,7 g
davon Zucker	25,9 g
Eiweiß	4,9 g
Salz	0,7 g

BAUMKUCHENBOGEN VOLLMILCH



Gewicht: 60 g

Zutaten: 33% Vollmilchkuvertüre (Zucker, Kakabutter, Vollmilchpulver, Kakaomasse, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), EIER, Cointreau, Zucker, BUTTER, WEIZENMEHL, MANDELN, VOLLMILCH, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Stabilisator Sorbit, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Gelatine

Allergene: MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g
Brennwert: 1808 kJ / 432 kcal	
Fett	24,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	14,4 g
Kohlenhydrate	35,2 g
davon Zucker	27,9 g
Eiweiß	5,4 g
Salz	0,8 g

BIENENSTICH-KRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, EIER, Zucker, RAHM, BUTTER, ERDNUßÖL gehärtet, Hefe, MANDELN, Vanillemark, Zitronenschalen, Honig, Meersalz, Palmfett, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1358 kJ / 324 kcal		
Fett	15,0 g	20,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	6,5 g	8,8 g
Kohlenhydrate	41,1 g	55,5 g
davon Zucker	18,9 g	25,5 g
Eiweiß	5,4 g	7,3 g
Salz	0,5 g	0,7 g

KRAPFEN



Gewicht: 90 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, Aprikosen, EIER, ERDNUSSÖL gehärtet, Wasser, BUTTER, Hefe, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, geröstetes GERSTENMALZMEHL

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1430 kJ / 342 kcal		
Fett	13,2 g	11,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,2 g	4,6 g
Kohlenhydrate	49,2 g	44,3 g
davon Zucker	21,4 g	19,2 g
Eiweiß	5,5 g	4,9 g
Salz	0,6 g	0,6 g

HIMBEERKRAPFEN



Gewicht: 130 g

Zutaten: WEIZENMEHL, 13 % Himbeeren, Zucker, EIER, ERDNUSSÖL gehärtet, BUTTER, PISTAZIEN, Wasser, rote Johannisbeeren, Traubensaft, Hefe, Meersalz, Zitronenschalen, Vanillemark, Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin, Verdickungsmittel Xanthan, Johannisbrotkernmehl und Guarkernmehl

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1363 kJ / 326 kcal		
Fett	12,5 g	16,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,3 g	5,6 g
Kohlenhydrate	46,4 g	60,4 g
davon Zucker	25,0 g	32,5 g
Eiweiß	5,3 g	6,9 g
Salz	0,5 g	0,7 g

BLAUBEERKRAPFEN



Gewicht: 125 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Blaubeeren, Zucker, EIER, ERDNUÖL gehärtet, BUTTER, Wasser, Hefe, Meersalz, Vanillemark, Zitronenschale, Gellermittel Apfelpektin, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: GLUTEN, EIER, MILCH, ERDNÜSSE

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1233 kJ / 295 kcal		
Fett	11,1 g	13,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,3 g	5,3 g
Kohlenhydrate	42,7 g	53,4 g
davon Zucker	21,8 g	27,2 g
Eiweiß	4,6 g	5,8 g
Salz	0,5 g	0,7 g

HONIGLEBKUCHEN



Gewicht: 120 g

Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, MANDELN, Kakaomasse, Kakaobutter, Honig, VOLLMILCH, ROGGENMEHL, Wasser, Zitronenschalen, Orangenschalen, Cointreau, Amaretto, PISTAZIEN, Zimt, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, , Verdickungsmittel Xanthan, Säuerungsmittel Zitronensäure, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma.

Allergene: GLUTEN, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SOJA, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1826 kJ / 436 kcal		
Fett	19,6 g	23,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	8,4 g	10,1 g
Kohlenhydrate	54,5 g	65,4 g
davon Zucker	36,2 g	43,4 g
Eiweiß	5,8 g	6,9 g
Salz	<0,1 g	<0,1 g

ZIMTSTERNE



Gewicht: 120 g

Zutaten: Zucker, MANDELN, EIWEIß, Zimt,

Allergene: EIER, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1711 kJ / 409 kcal		
Fett	15,7 g	23,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,2 g	1,8 g
Kohlenhydrate	55,7 g	83,6 g
davon Zucker	55,0 g	82,6 g
Eiweiß	8,9 g	13,4 g
Salz	-0,1 g	0,1 g

SPITZBUBEN



Gewicht: 150 g

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, BUTTER, Johannisbeeren, EIER, Wasser, Meersalz, Zitronenschalen, Traubensaft, Gelmittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure,

Allergene: MILCH, EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1791 kJ / 428 kcal		
Fett	20,4 g	30,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,2 g	19,9 g
Kohlenhydrate	56,0 g	84,0 g
davon Zucker	27,9 g	41,9 g
Eiweiß	3,9 g	5,9 g
Salz	0,1g	0,2 g

EISENLEBKUCHEN GEMISCHT



Gewicht: 250 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIWEIF, MANDELN, WEIZENMEHL, Honig, Kakaomasse, Kakaobutter, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, VOLLMILCH, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Kakaopulver, Gelliermittel Pektin, Emulgator , SOJALECITHIN, , Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Vanillearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1702 kJ / 407 kcal		
Fett	18,2 g	53,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,9 g	8,5 g
Kohlenhydrate	51,4 g	152,3 g
davon Zucker	43,3 g	128,2 g
Eiweiß	7,5 g	22,2 g
Salz	<0,1 g	0,2 g

EISENLEBKUCHEN GEMISCHT



Gewicht: 440 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIWEIF, MANDELN, WEIZENMEHL, Honig, Kakaomasse, Kakaobutter, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, VOLLMILCH, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Kakaopulver, Gelliermittel Pektin, Emulgator , SOJALECITHIN, , Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Vanillearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1.685 kJ / 402 kcal		
Fett	17,6 g	134,6 g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5 g	19,3 g
Kohlenhydrate	51,6 g	393,8 g
davon Zucker	43,6 g	332,3 g
Eiweiß	7,5 g	56,9 g
Salz	<0,1 g	0,6 g

ELISENLEBKUCHEN GEBASELT



Gewicht: 80 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, MANDELN, EIWEIß, WEIZENMEHL, Honig, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1680 kJ / 401 kcal		
Fett	17,5 g	16,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,5 g	14 g
Kohlenhydrate	51,1 g	49,0 g
davon Zucker	42,9 g	41,1 g
Eiweiß	7,8 g	7,5 g
Salz	<0,1 g	<0,1 g

EISENLEBKUCHEN VOLLMILCH



Gewicht: 90 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, EIWEIF, MANDELN, WEIZENMEHL, Honig, Kakaobutter, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, VOLLMILCH, Kakaomasse, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Geliermittel Pektin, Emulgator SOJALECITHIN, , Säuerungsmittel, Zitronensäure, natürliches Vanillearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN, MILCH, SOJA

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1717 kJ / 410 kcal		
Fett	18,4 g	18,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g	3,6 g
Kohlenhydrate	52,0 g	52,0 g
davon Zucker	44,0 g	44,0 g
Eiweiß	7,4 g	7,4 g
Salz	<0,1 g	<0,1 g

EISENLEBKUCHEN ZARTBITTER



Gewicht: 90 g

Zutaten: Zucker, HASELNÜSSE, MANDELN, EIWEIß, WEIZENMEHL, Honig, Kakaomasse, Zitronenschale, Orangenschalen, Aprikosen, Kakaobutter, Zimt, Maisstärke, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Kakaopulver, Emulgator SOJALECITHIN, , Gelmittel Pektin, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Vanilearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), EIER, GLUTEN

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1709 kJ / 408 kcal		
Fett	18,5 g	18,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	3,6 g	3,6 g
Kohlenhydrate	51,2 g	51,2 g
davon Zucker	43,1 g	43,1 g
Eiweiß	7,3 g	7,3 g
Salz	0,1 g	0,1 g

FRÜCHTEBROT



Gewicht: 230 g

Zutaten: 16 % Sultaninen, 16 % getrocknete Pflaumen, ROGGENMEHL, 10 % Feigen, VOLLMILCH, Zitronenschalen, Jamaica-Rum, Wasser, Zucker, MANDELN, HASELNUSSE, 2 % Kirschen, Orangenschalen, Hefe, Meersalz, Zimt, Koriander, Piment, Macis, Nelken, Anis, Kardamom, Traubensaft, Säuerungsmittel Zitronensäure, Konservierungsmittel SCHWEFELDIOXID

Allergene: SCHWEFELDIOXID UND SULFITE, GLUTEN, MILCH, SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE)

Beschreibung:
Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 1.158 kJ / 277 kcal		
Fett	5,5 g	13,8 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,6 g	1,6 g
Kohlenhydrate	45,6 g	114,1 g
davon Zucker	36,4 g	90,9 g
Eiweiß	4,3 g	10,8 g
Salz	3,4 g	8,6 g

WEIHNACHTSMANDELN



Gewicht: 180 g

Zutaten: Zucker, 23 % MANDELN, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 2 % Zimt, Dekorpuder (Zucker, Stärke, Dextrose, Salfett, Trennmittel Magnesiumsalze der Speisefettsäuren, natürliches Vanillearoma), 0,8 % HASELNÜSSE, Emulgator SOJALECITHIN, natürliches , Vanillearoma

Allergene: SCHALENFRÜCHTE (NÜSSE), SOJA, MILCH

Nährwerttabelle:

Nährwert	pro 100 g	pro Stück
Brennwert: 2.327 kJ / 556 kcal		
Fett	39,0 g	70,2 g
davon gesättigte Fettsäuren	17,0 g	30,6 g
Kohlenhydrate	41,0 g	73,8 g
davon Zucker	40,0 g	72,0 g
Eiweiß	11,0 g	19,8 g
Salz	0,2 g	0,3 g